
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
КИЖНЕКЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛ» РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Твзучслэр пр., 12-нче йорт, Тубэы Кама шдЬгре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л  О.7) 2 0 £ 1 _  г. № 1 3 С

КАРАР

О внесении изменений в постанов
ление Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района от 4 мая 2016 года № 874 
«О предоставлении дополнитель
ных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, 
имеющих детей, посещающих 
дошкольные образовательные 
учреждения Нижнекамского муни
ципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные 
образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан от 4 мая 2016 года № 874 «О предо
ставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения 
Нижнекамского муниципального района» (далее — постановление) следующие 
изменения:

пункт 1 постановления дополнить текстом следующего содержания:
«Установить с 1 мая 2024 года дополнительную компенсацию части родитель

ской платы за присмотр и уход за детьми следующей категории граждан, имеющих 
детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения Нижнекамского 
муниципального района, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования:

- родителю-работнику дошкольного образовательного учреждения Нижнекам
ского муниципального района Республики Татарстан (воспитатель, работающий 
в данной должности на 1 полную ставку).»;



в приложении к постановлению:
в абзаце четвертом пункта 1.3 после слов «младший воспитатель» дополнить 

словами «воспитатель»;
абзац четвертый пункта 2.1 после слов «младшего воспитателя» дополнить 

словами «,воспитателя»;
абзац второй пункта 2.6 после слова «младшего воспитателя» дополнить 

словами «,воспитателя».
2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации 

опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом 
Нижнекамского муниципального района, а также разместить на официальном сайте 
Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района Рамазанова И.И.

Руководитель Р.Ф. Булатов


